

कार्यालय प्राचार्य, शास. पं.ज.ला.ने. कला एवं विज्ञान स्नातकोत्तर महाविद्यालय, बेमेतरा

College Code - 1701

जिला - बेमेतरा (छ0ग0) (अग्रणी महाविद्यालय)

AISHE - C-21757

{E-mail- pgcollegebemetara@rediffmail.com, Website- <https://govtpgcollegebemetara.com>}

बेमेतरा, दिनांक 27/03/2026

// आंतरिक परीक्षा सूचना //

महाविद्यालय में अध्ययनरत स्नातक (बीए/बीएससी/बीकॉम/बीसीए) चतुर्थ सेमेस्टर के समस्त नियमित एवं स्वाध्यायी विद्यार्थियों को सूचित किया जाता है कि प्रथम आंतरिक परीक्षा की समय सारणी इस प्रकार है। इस परीक्षा में सभी की उपस्थिति अनिवार्य है।

कक्षा:- बीए/बीएससी/बीकॉम/बीसीए चतुर्थ सेमेस्टर (नियमित एवं स्वाध्यायी)		
07-04-2026- AEC	09-04-2026 - SEC (All Courses)	
	09am to 10am	11am to 12pm
AEC- Communicative English बीएससी चतुर्थ सेमेस्टर 11am to 12pm	1. CASEC 01: ICT based learning 2. GOSEC-01: Principle of Map Mapping 3. HNSEC 01: सम्प्रेषण कला एवं सर्जनात्मक हिन्दी 4. PHSEC-01: Basic Electrical Skill	5. BOSEC-01: Gardening and Floriculture 6. COSEC 01: Accounting for Everyone 7. ENSEC-01: Creative Writing 8. PSSEC-02: Citizenship duties and e-governance 9. ZOSEC-01: Vermiculture and Vermicomposting

Date	बीएससी चतुर्थ सेमेस्टर 11am to 12pm
11-04-26	1. ZOSC-04: Diversity of Chordates and Comparative Anatomy 2. MASC-04: Abstract Algebra
15-04-26	1. PHSC-04: Waves & Optics 2. BOSC-04: Angiosperms
17-04-26	1. CHSC-04: Organic and Physical Chemistry-I 2. CSSC-04: RDBMS
22-04-26	1. ZOSE-02: Ecology and Wildlife conservation & Management 2. MASE-02: Mechanics 3. PHSE-02: Mathematical Physics-I 4. CHSE-02: Environmental Chemistry 5. CSSE-02: Computer System Architecture 6. BOSE-02: Microbiology and Phytopathology


प्राचार्य
शास. पं.ज.ला.ने. कला एवं विज्ञान
स्नातकोत्तर महाविद्यालय, बेमेतरा

कार्यालय प्राचार्य, शास. पं.ज.ला.ने. कला एवं विज्ञान स्नातकोत्तर महाविद्यालय, बेमेतरा

College Code - 1701

जिला - बेमेतरा (छ0ब0) (अग्रणी महाविद्यालय)

AISHE - C-21757

{E-mail- pgcollegebemetara@rediffmail.com, Website- <https://govtpgcollegebemetara.com>}

बेमेतरा, दिनांक 27/03/2026

// आंतरिक परीक्षा सूचना //

महाविद्यालय में अध्ययनरत स्नातक (बीए/बीएससी/बीकॉम/बीसीए) चतुर्थ सेमेस्टर के समस्त नियमित एवं स्वाध्यायी विद्यार्थियों को सूचित किया जाता है कि प्रथम आंतरिक परीक्षा की समय सारणी इस प्रकार है। इस परीक्षा में सभी की उपस्थिति अनिवार्य है।

कक्षा:- बीए/बीएससी/बीकॉम/बीसीए चतुर्थ सेमेस्टर (नियमित एवं स्वाध्यायी)		
07-04-2026- AEC	09-04-2026 - SEC (All Courses)	
	09am to 10am	11am to 12pm
AEC- Communicative English बीकॉम, बीए चतुर्थ सेमेस्टर 09am to 10am	1. CASEC 01: ICT based learning 2. GOSEC-01: Principle of Map Mapping 3. HNSEC 01: सम्प्रेषण कला एवं सर्जनात्मक हिन्दी 4. PHSEC-01: Basic Electrical Skill	1. BOSEC-01: Gardening and Floriculture 2. COSEC 01: Accounting for Everyone 3. ENSEC-01: Creative Writing 4. PSSEC-02: Citizenship duties and e-governance 5. ZOSEC-01: Vermiculture and Vermicomposting

Date	बीकॉम. चतुर्थ सेमे. 09am to 10am	बीसीए चतुर्थ सेमे. 09am to 10am	Date	बीए चतुर्थ सेमेस्टर
11-04-26	COSC-10: Business Statistics	CASC-10: Theory of Computation	11-04-26 09am to 10am	ECSC-04: Macro Economics
15-04-26	COSC-11: Cost Accounting	CASC-11: Web Technology	15-04-26 09am to 10am	GOSC-04: Geography of India
17-04-26	COSC-12: Fundamentals of Entrepreneurship	CASC-12: Python Programming	17-04-26 09am to 10am	HISC-04: Medieval Indian History
20-04-26	COSE-02: Financial Market Operations (Gr-II)	CASE-02: AI & Expert System	20-04-26 09am to 10am	HNSC-04: अर्वाचीन हिन्दी काव्य (भाग 1)
			22-04-26 09am to 10am	SOSC-04: Social Problem and Social Change
			23-04-26 11am to 12pm	PSSC-04: Comparative Constitutions and Comparative Governments
			25-04-26 11am to 12pm	1. ECSE-02: History of Economic Thought 2. GOSE-02: Soil and Bio Geography 3. HISE-02: World History 4. HNSE-02: छायावाद: प्रतिनिधि रचनाकार 5. PSSE-02: Political Ideologies 6. SOSE-02: Environment and Society

शास. पं.ज.ला.ने. कला एवं विज्ञान
स्नातकोत्तर महाविद्यालय, बेमेतरा

कार्यालय प्राचार्य, शास. पं.ज.ला.ने. कला एवं विज्ञान स्नातकोत्तर महाविद्यालय, बेमेतरा

College Code - 1701

जिला - बेमेतरा (छ0ब0) (आरणी महाविद्यालय)

AISHE - C-21757

{E-mail- pgcollegebemetara@rediffmail.com, Website- <https://govtpgcollegebemetara.com>}

बेमेतरा, दिनांक १७/०३/२०२६

// आंतरिक परीक्षा सूचना //

महाविद्यालय में अध्ययनरत स्नातक (बीए/बीएससी/बीकॉम/बीसीए) द्वितीय सेमेस्टर के समस्त नियमित एवं स्वाध्यायी विद्यार्थियों को सूचित किया जाता है कि प्रथम आंतरिक परीक्षा की समय सारणी इस प्रकार है। इस परीक्षा में सभी की उपस्थिति अनिवार्य है।

कक्षा:- बीए/बीएससी/बीकॉम/बीसीए द्वितीय सेमेस्टर (नियमित एवं स्वाध्यायी)		
1. Environmental Studies (BA) 06-04-2026 09am to 10am	1. BOSEC-01: Gardening and Floriculture 2. COSEC 01: Accounting for Everyone 3. HNSEC 01: सम्प्रेषण कला एवं सर्जनात्मक हिन्दी 08-04-2026 09am to 10am	1. BOGE-02: Microbes and Thallophyta 2. CAGE-02: Operating System 3. COGE-03: Business Economics 4. GOG-02: Fundamental of Human Geography 5. PSGE-02: Constitutional Government in India 6. HIGE-02: Ancient Indian History (From Gupta age) 10-04-2026 09am to 10am
1. English Language (BCom) 2. हिन्दी भाषा (BSc, BCA) 06-04-2026 11am to 12pm	1. CASEC 01: ICT based learning 2. ENSEC-01: Creative Writing 3. GOS-01: Principle of Map Mapping 4. PHSEC-01: Basic Electrical Skill 5. PSSEC-02: Citizenship duties and e-governance 6. ZOSEC-01: Vermiculture and Vermicomposting 08-04-2026 11am to 12pm	1. CHGE-02: Fundamental Chemistry- II 2. ECGE-02: Basics of Indian Economy 3. HNGE-02: हिन्दी साहित्य का इतिहास: आधुनिक काल 4. MAGE-02: Algebra 5. PHGE-02: Electricity & Magnetism 6. SOGE-02: Changing Social Institutions in India 7. ZOG-02: Cell Biology and Histology 10-04-2026 11am to 12pm

Date	बीकॉम. द्वितीय सेमे 09am to 10am	बीसीए द्वितीय सेमे. 09am to 10am	बीए द्वितीय सेमेस्टर 09am to 10am	बीएससी द्वितीय सेमेस्टर 11am to 12pm
13-04-26	COSC-04: Business Accounting	CASC-04: Digital Electronics	ECSC-02: Basics of Indian Economy	1. ZOSC-02: Cell Biology & Histology 2. MASC-02: Algebra
16-04-26	COSC-05: Business Mathematics	CASC-05: Programming in C++	GOSC-02: Fundamental of Human Geography	BOSC-02: Microbes and Thallophyta
18-04-26	COSC-06: Business Environment	CASC-06: Data Structure	HISC-02: Ancient Indian History	PHSC-02: Electricity & Magnetism
21-04-26			SOSC-02: Changing School Institutions in India	1. CHSC-02: Fundamental of Chemistry-II 2. CSSC-02: Programming in C++
23-04-26			HNSC-02: हिन्दी साहित्य का इतिहास (आधुनिक काल)	
25-04-26			PSSC-02: Constitutional Government in India	

शास. पं.ज.ला.ने. कला एवं विज्ञान
स्नातकोत्तर महाविद्यालय, बेमेतरा